
                                      令和4年9月吉日 

                                         

ひまわりご利用者・ご家族の皆様へ 

                             社会医療法人愛仁会 

介護老人保健施設ひまわり 

施設長 井上 琢也 

 
 

面会再開のお知らせ 

 

 秋分の候となりましたが、ご利用者様、ご家族の皆様におかれましては、ご健勝のことと

お喜び申し上げます。平素は、老健ひまわりをご利用いただきまして誠にありがとうござ

います。また、日頃より老健ひまわりの運営にご理解とご協力を賜り、心より厚く御礼を申

し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症の拡大、大阪モデル赤信号による老健施設面会の自粛

要請を受け、長らく面会を休止させていただいておりましたが、9月 14日で黄色信号に

引き下げられましたので、 9月21日(水)よりタブレット面会を再開させ

ていただきます。詳細は下記内容をご確認下さい。                         

  

 面会について(予約制) 

当施設内にてタブレット端末を使用してのテレビ電話による面会になります。 

①面会日時 ： 月～土曜日の 14～16時で 1枠20分 1家族2名様まで。 

②面会時間 ： 10分間（テレビ電話の準備等で 1枠20分となっておりますが、     

実際の面会時間は 10分間になります。） 

③面会回数 ： ご利用者様 1名様に対し原則週 1回 

④予約方法 ： 面会希望日前日の 16時迄に072-621-2691まで電話予約をお願い      

         いたします。 

 

今後も感染状況を見極めつつ、慎重に進めてまいりますので、変更等ございましたら都

度ご案内をさせていただきます。ご不便をお掛けする部分はあるかと思いますが、どうか

今度ともご理解ご協力をお願い申し上げます。 

 何かご不明な点などございましたら、遠慮なくご連絡下さいませ。 


